DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 77Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº. 361/2020, DE 09 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/370388, de 01/06/2020
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função:
Coordenador.
OBJETIVO: Proceder Vistoria da Obra de Conclusão do Abastecimento de
Água em Vigia/PA, referente ao Contrato de nº 009/2020, Carta Convite
nº 008/2020.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o Servidor, para realiza-
ção de fi scalização.
DESTINO: Vigia/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
PERIODO: 10/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 552756

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 49 da Lei no
8.666/93, resolve TORNAR SEM EFEITO a matéria de Protocolo nº 552064,
publicada no Diário Ofi cial no 34.248 de 09 de junho de 2020, referente ao
EXTRATO DO CONTRATO No 008/2020–CV No 005/2020:
Belém/PA, 10 de junho de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 553106

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 28/2020
Objeto: Fornecimento de bens móveis (mobiliários), para suprir as ne-
cessidades dos setores e unidades localizadas no Municípios de Belém,
Ananindeua e Marituba.
Valor Global: Valor global ao Grupo 01 - composto pelos itens de 1 a 13
-  R$1.391.653,40 (um milhão e trezentos e noventa e um mil e seiscentos
e cinquenta e três reais e quarenta centavos) e ao Grupo 02 – compos-
to pelos itens 14 a 32 – o valor global de R$1.677.269,30 (um milhão e
seiscentos e setenta e sete mil e duzentos e sessenta e nove reais e trinta
centavos).
Data da Assinatura: 10/06/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Allfl ex Comércio e Serviços de Mobiliária Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 552723

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20/2016
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses,
a contar de 10.06.2020, encerrando em 09.06.2021.
Data da Assinatura: 09/06/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Eletrosel Engenharia Elétrica, Montagens e Comercio Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 552824

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 10/06/2020
Vigência: 11/06/2020 a 09/09/2020

Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 012
Exercício: 2018
Contratado: Empresa CONSTRUAMEC CONSTRUO AGRICULTURA MECANI-
ZADA S/A
Endereço: Ananindeua/PA, sito na Estrada do Icuí-Guajará, S/N, bairro
Quarenta Horas, Coqueiro
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 552765
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 09/06/2020
Vigência :09/06/2020 a 09/06/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 008
Exercício: 2017
Contratado: Empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA-DINASTUR.
Endereço: Trav. D. Romualdo de Seixas, 921, Umarizal, CEP. 66050-110-
Belém/PA.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 552759
Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 10/06/2020
Vigência: 11/06/2020 a 09/09/2020
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 011
Exercício: 2018
Contratado: Empresa OYAMOTA DO BRASIL S/A
Endereço: Castanhal/PA, sito na Rodovia BR-316, KM 70, CEP 68741-740.
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 552764

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 168 DE 15 DE JUNHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994.
R E S O L V E:
LOTAR a servidora VALERIA FREITAS SOUSA PAIVA, Identidade Funcional
nº 57216286/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvi-
mento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Ciência da Computação, na Dire-
toria de Administração e Finanças – DAF, contar de 15/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 15 de junho de 2020.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 552717

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 7º (SÉTIMO)
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 002/2016
CONCEDENTE: FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUI-
SAS – FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
CONVENENTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CNPJ: 34.860.833/0001-44
OBJETO DO TERMO ADITIVO: 1) Alteração da Cláusula Quinta – Do valor e
da Dotação Orçamentária.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA: Art. 9º-A, § 3º da Lei nº
10.973/2004, Lei da Inovação, Art. 38, § 2º do Decreto regulamentador
nº 9.283/2018, Art. 57 da Lei nº 8.666/93, Cláusula Quarta do Termo de
Cooperação e Parecer Técnico nº 019/2020 – CPROJ/DITEC/FAPESPA.
DATA DA ASSINATURA: 09 de Junho de 2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCH –
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo: 552721